
O B S A H

 Str. Název
 4–5 DVĚ TISÍCILETÍ EVROPSKÉ DOPRAVY A CESTOVÁNÍ
 6–7 EVROPSKÁ MĚSTA V PROMĚNÁCH STOLETÍ
 8–9 CESTOU LIDSKÉHO UMU A POZNÁNÍ
 10 EVROPA V OBDOBÍ KLASICISMU A EMPÍRU
 11 EVROPA V OBDOBÍ SECESE A POČÁTKU MODERNÍ ARCHITEKTURY
 12–13 EVROPA V LETECH 1770–1920
 14–15 MIMOEVROPSKÉ OBLASTI V LETECH 1770–1920

 16–19 l. SVĚT VE STOLETÍ PRŮMYSLOVÉ REVOLUCE
   1. Válka amerických osad za nezávislost (1776–1783)
   2. Osídlování území USA do roku 1861
   3. Občanská válka v USA (1861–1865)
   4. Severní Amerika po roce 1870
   5. Proměny území Střední a Jižní Ameriky do roku 1831
   6. Státy Střední a Jižní Ameriky k roku 1870
   7. Afrika do roku 1830
   8. Územní zisky Ruska v letech 1800–1860
   9. Jihovýchodní Asie do roku 1850
   10. Jihovýchodní Asie do roku 1863
   11. Svět v roce 1871

 20–23 II. EVROPA ZA FRANCOUZSKÉ REVOLUCE A NAPOLEONSKÝCH VÁLEK
   1. Střední a západní Evropa před Francouzskou revolucí (1789)
   2. Paříž za revoluce (1789–1794)
   3. Francie: 14. 7. 1789 – 2. 6. 1793
   4. Francie: 2. 6. 1793 – 27. 7. 1794
   5. Napoleonovo tažení proti 1. koalici do Itálie (1796–1797) a územní změny
   6. Tažení Francouzů do Egypta a 2. koaliční válka (1798–1802) a změny v Itálii
   7. Koaliční války v letech 1805–1809
   8. Válka na Pyrenejském poloostrově (1805–1813)
   9. Evropa v době největší Napoleonovy moci (1804–1812)
   10. Tažení Napoleona do Ruska a jeho porážky (1812–1815)
   11. Dělení Polska (1772–1795)
   12. České země v době napoleonských válek (1805–1813)
   13. Bitva u Slavkova 2. 12. 1805
   14. Správní rozdělení Čech, Moravy a Slezska z poloviny 19. století
   A. Francouzská revoluce a napoleonské války – graf

 24–27 III. EVROPA V OBDOBÍ KLASICISMU A ROMANTISMU
   1. Územní změny v Evropě po vídeňském kongresu
   2. Hospodářské změny v Evropě v 1. polovině 19. století
   3. Právní postavení venkovského obyvatelstva v 1. polovině 19. století
   4. Revoluce a národně osvobozenecká hnutí v letech 1820–1847
   5. Architektura období klasicismu a empíru v Evropě
   6. Architektura období klasicismu a empíru na území Čech a Moravy
   7. Počátky našich železnic do roku 1854
   8. Hlavní výrobní odvětví v polovině 19. století
   9. Střední a vysoké školy k roku 1848

 28–31 IV. REVOLUCE V EVROPĚ V OBDOBÍ 1848–1849
   1. Evropa v polovině 19. století a významná střediska revolučního hnutí v letech 1848–1849
   2. Červnové povstání v Paříži (23. 6. – 26. 6. 1848)
   3. Rakousko v revolučních letech 1848–1849
   4. České země v revolučním roce 1848
   5. Pražské červnové povstání roku 1848
   6. Evropská architektura historizujících slohů v 19. století
   7. Evropská architektura průmyslového věku
   8. Architektura historizujících slohů v Čechách a na Moravě (1840–1900)
   A. Revoluční rok 1848 – graf

 32–35 V. SVĚT OVLÁDANÝ VELMOCEMI (1870–1914)
   1. Politické rozdělení světa v roce 1914



   2. Územní růst USA do roku 1914
   3. Expanze USA v Tichomoří a Asii v letech 1867–1914
   4. Expanze USA do zemí Střední Ameriky
   5. Hlavní boje s Indiány v období 1865–1890 a vznik indiánských rezervací
   6. Ruská expanze ve 2. polovině 19. století
   7. Přední východ na přelomu 19. a 20. století
   8. Rusko-japonská válka (1904–1905)
   9. Objevování Afriky ve 2. polovině 19. století
   10. Búrská válka v letech 1899–1902
   11. Náboženství ve světě kolem roku 1900
   12. Výzkumy Arktidy na přelomu 19. a 20. století
   13. Objevování Antarktidy v 19. a na počátku 20. století a dobytí jižního pólu
   14. Čeští cestovatelé 2. poloviny 19. století objevují neznámé kraje

 36–39 VI. EVROPA V OBDOBÍ TECHNICKOVĚDECKÉ REVOLUCE
   1. Státy Evropy před rokem 1914
   2. Vývoj vládních forem v Evropě v letech 1847 a 1914
   3. Sjednocování Itálie (1859–1870)
   4. Prusko-francouzská válka (1870–1871). Sjednocení Německa
   5. Pařížská komuna (18. 3. – 28. 5. 1871)
   6. Krymská válka (1853–1856)
   7. Rusko-turecká válka (1877–1878) a Balkán po míru v San Stefanu
   8. Balkán po berlínském kongresu 1878
   9. Balkán po roce 1913
   10. Oblasti průmyslové koncentrace v letech 1870–1914
   11. Evropská architektura na přelomu 19. a 20. století
   12. Secese a počátky moderní architektury v Čechách a na Moravě
   A. Růst počtu obyvatelstva v největších evropských zemích a USA – graf
   B. Podíl mocností na světovém obchodu – graf
   C. Podíl mocností na světové výrobě – graf
   D. Hospodářství evropských mocností před 1. světovou válkou – graf

 40–43 VII. ZEMĚ KORUNY ČESKÉ V RAKOUSKO-UHERSKÉ MONARCHII
   1. Boje v Itálii a vznik Rakousko-Uherska v roce 1867
   2. Válka prusko-rakouská (1866)
   3. Místa významných událostí let 1868–1869
   4. Školství v Čechách a na Moravě počátkem 20. století
   5. Železniční síť a rozmístění průmyslu v Čechách a na Moravě (do roku 1918)
   6. Praha – centrum dopravy, výroby a obchodu
   7. Praha – centrum českého kulturního života konce 19. a začátku 20. století
   A. Zaměstnanost obyvatelstva v roce 1890 podle odvětví – graf
   B. Produkce cukru v Čechách v letech 1841–1913 a počet cukrovarů – graf
   C. Těžba uhlí v českých zemích a počet horníků v uhelných dolech v letech
    1843–1913 – graf
   D. Parní pohon v průmyslu a hornictví v českých zemích v letech 1841–1902 – graf

 44–47 VlIl. PRVNÍ SVĚTOVÁ VÁLKA (1914–1918)
   1. Svět v průběhu 1. světové války
   2. Západní fronta (1914–1918)
   3. Italská fronta (1915–1918)
   4. Východní fronta (1914 – březen 1918)
   5. Petrohrad za bolševické revoluce (listopad 1917)
   6. Balkánská fronta (1914–1918)
   7. Evropské státy za 1. světové války (1914–1918)
   8. Čechy a Morava za války
   9. Čeští vojáci bojující na straně Dohody
   10. „Sibiřská anabáze“ československých legií
   11. Návrat československých legií do vlasti
   A. Výdaje evropských mocností na zbrojení v letech 1905–1913 – graf
   B. Průběh 1. světové války – graf
   C. Padlí vojáci v letech 1914–1918 – graf
   D. Ztráty v zázemí v letech 1914–1918 – graf
   E. Počet legionářů a příslušníků dalších čs. útvarů, počet padlých legionářů – graf

 48 VÝBĚROVÝ REJSTŘÍK


